

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 006/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Objeto

CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE BANDEIRAS OFICIAIS (BRASIL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA E DA PAZ), CONJUNTO DE MASTROS E ROSETAS, EM ATENDIMENTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME QUANTIDADES, CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, SEUS ANEXOS E DO TERMO DE REFERENCIA.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 26/01/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 06/02/2026 - 08:50	Pregoeiro Jacimara Zanesco Crivelaro
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: BORDADA, MEDINDO 1,12 X 1,60, 2,5 PANOS, PARA AREA INTERNA E EXTERNA: CONFECCIONADA CONFORME AS NORMAS DA ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBR 16287:2019 EM TECIDO 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE E ALTA RESISTENCIA DUPLA FACE, COM LETRA E ESTRELA BORDADAS EM AMBAS AS FACES E COSTURAS REFORCADAS EM TODA A VOLTA, DEVENDO POSSUIR TRALHA LATERAL ESQUERDA COM DOIS ILHOS EM METAL PARA FIXACAO DO MASTRO E/OU PARA HASTEAMENTO.	UN	23	96,74	2.225,02
2	2	BANDEIRA OFICIAL DO MATO GROSSO DO SUL: BORDADA, MEDINDO 1,12X 1,60, 2,5 PANOS, PARA AREA INTERNA E EXTERNA, CONFECCIONADAS CONFORME AS NORMAS DA ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBR 16287:2019 EN TECIDO 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE E ALTA RESISTENCIA, DUPLA FACE, COM LETRAS E ESTRELAS BORDADAS EM AMBAS AS FACES E COSTURAS REFORCADAS EM TODA A VOLTA, DEVENDO POSSUIR TRALHA LATERAL ESQUERDA COM DOIS ILHOS EM METAL PARA FIXACAO DO MASTRO E /OU PARA HASTEAMENTO.	UN	23	97,48	2.242,04
3	3	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA: BORDADA, MEDINDO 1,12 X 1,60, 2,5 PANOS, PARA AREA INTERNA E EXTERNA, CONFECCIONADAS CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBR 16287:2019 EM TECIDO 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE E ALTA RESISTENCIA, DUPLA FACE, COM LETRAS E ESTRELAS BORDADAS EM AMBAS AS FACES E COSTURAS REFORCADAS EM TODA A VOLTA, DEVENDO POSSUIR TRALHA LATERAL ESQUERDA COM DOIS ILHOS EM METAL PARA FIXACAO DO MASTRO E /OU PARA HASTEAMENTO.	UN	24	97,50	2.340,00
4	4	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: MEDINDO 4,05 X 5,80, 9 PANOS, PARA ÁREA EXTERNA, CONFECCIONADAS CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBR 16287:2019, EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE 1ª QUALIDADE E ALTA RESISTENCIA, DUPLA FACE, ESTAMPADA EM PROCESSO DE ESTAMPA 100% DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, DEVENDO POSSUIR TRALHA LATERAL ESQUERDA COM DOIS ILHOS EM METAL PARA FIXAÇÃO DO MASTRO E/OU PARA HASTEAMENTO	UN	14	741,25	10.377,50
5	5	BANDEIRA OFICIAL DO MATO GROSSO DO SUL: MEDINDO 4,05 X 5,80, 9 PANOS PARA AREA EXTERNA, CONFECCIONADAS CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBT 16287:2019, EM TECIDO 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE E ALTA RESISTENCIA, DUPLA FACE, ESTAMPADA EM PROCESSO DE ESTAMPA 100% DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, DEVENDO POSSUIR TRALHA LATERAL ESQUERDA COM DOIS ILHOS EM METAL PARA FIXACAO DO MASTRO E/OU PARA HASTEAMENTO.	UN	12	741,25	8.895,00
6	6	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA:MEDINDO 4,05 X 5,80, 9 PANOS PARA AREA EXTERNA, CONFECCIONADAS CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBR 16287:2019, EM TECIDO 100% POLIESTER DE 1º QUALIDADE E ALTA RESISTENCIA, DUPLA	UN	12	741,25	8.895,00

		FACE, ESTAMPADA EM PROCESSO DE ESTAMPA 100% DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO, DEVENDO POSSUIR TRALHA LATERAL ESQUERDA COM DOIS ILHOS EM MELTAL PARA FIXACAO DO MASTRO R/OU PARA HASTEAMENTO.				
7	7	BANDEIRA DA PAZ MEDINDO 0,85M (ZERO VÍRGULA OITENTA E CINCO METROS) DE ALTURA POR 1,40M (UM VIRGULA QUARENTA METROS) DE LARGURA, DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM PANO BRANCO, TENDO AO CENTRE UM CIRCULO COR VERMELHO PÚRPURA, CUJO ARO MEDIRÁ 0,10M (ZERO VIRGULA DEZ METROS) A PARTIR DA BORDA EXTERNA DO CIRCULO, COM DIAMENTRO TOTAL DE 0,60M (ZERO VIRGULA SESSENTA METROS) TENDO DENTRO DELE, NO CENTRO, SOBRE O FUNFO BRANCO, 3 (TRÉS) ESFERAS VERMELHO PÚRPURA COM 0,10M (ZERO VIRGULA DEZ METROS) DE DIÂMETRO CADA UMA, DISPOSTAS EM FORMA DE TRIÂNGULO ASCENDENTE	UN	18	77,22	1.389,96
8	8	CONJUNTO DE MASTROS DE ALUMINIO. BASE DE MADEIRA PADRAO MOGNO, COM ENCAIXE PARA 03 (TRES) MASTROS, (03) TRES MASTROS EM ALUMINIO, COM PONTEIRAS EM ALUMINIO TIPO LANCA CROMADA. NAS MEDIDAS DE: 2,20 M.	UN	6	1.025,00	6.150,00
9	9	CONJUNTO DE MASTROS EM ALUMINIO COM BASE: BASE DE ALUMINIO, COM ENCAIXE PARA 03 (TRES) MASTROS E 03 (TRES) MASTROS EM ALUMINIO, COM PONTEIRAS EM ALUMINIO TIPO LANCA CROMADA. NAS MEDIDAS DE: 2,20M.	UN	19	921,33	17.505,27
10	10	ROSETA PARA BANDEIRA EM TECIDO DE CETIM COM ALTO BRILHO 100% POLIESTER, FLORAO COM 22 CM DE DIAMETRO E FITA COM 88 CM DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO COM CORDAS PARA AMARRACAO NO MASTRO	UN	49	84,17	4.124,33